[image: ]

INDICAÇÃO N° 778/2016

[bookmark: _GoBack]ASSUNTO:SOLICITA O CORTE E A LIMPEZA DO MATO EXISTENTE NO CANTEIRO CENTRAL PRÓXIMO A ESCOLA EMEB PROF.ª MARIA TERESA DEGANI, CONFOME ESPECÍFICA.

                                     Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, as providências necessárias para a limpeza do mato existente em toda a extensão do Canteiro Centra na Avenida Marcelo GervásioDian, próximo a Escola EMEB Prof.ª Maria Teresa Degani de Souza.

A presente solicitação procura atender aos pedidos de pais, alunos e funcionários que procuraram esse Vereador, tendo em vista que a existência de mato próxima a área escolar vem ocasionando o surgimento de animais peçonhentos.
Portanto, espera-se que essa Indicação seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

SALA DAS SESSÕES, 06 de março de 2016.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 27666/2016 - 04/04/2016 10:10